
ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 
 

1 

Al personale tutto 

Amministrazione trasparente 

Albo on line 

 

IC “Isabella Morra” di Valsinni  

 
Oggetto: decreto in autotutela di correzione dell’errore materiale del conferimento dell’incarico 

di r.s.p.p. interno all’istituto_ prot. 6420 del 09/10/2023  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini- strativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Re- 

golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordina- mento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

VISTO Che il documento riporta un errore materiale nella pag 3. Considerato che è stata inserita per 

mero errore materiale la frase “il compenso spettante all’incaricato designato è da stabilire 

in sede di contrattazione d’Istituto”. 

DISPONE 

Per tutti i motivi sopra indicati di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 

241/90, ad eliminare dalla lettera del conferimento dell’incarico di r.s.p.p. interno all’istituto_ prot. 6420 

del 09/10/2023 pubblicato al link:  

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/dettaglio-

atto?customerCode=SC28344&id=2559515&archivio=true 

 

la frase “il compenso spettante all’incaricato designato è da stabilire in sede di contrattazione d’Istituto” 

a pag.3  , dovendosi considerare “il compenso spettante all’incaricato designato è stabilito di € 1750/00 

lordo Stato a valere sul fondo dell’Istituzione Scolastica” 

 

Il presente decreto viene notificato a tutto il personale interno e pubblicato su amministrazione 

trasparente provvedimenti dirigenti amministrativi e sull’albo on line nel sito internet dell’istituto 

comprensivo. 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                     

MAGNANI Marzia 
Documento firmato digitalmente 




		2023-11-24T19:18:45+0100
	MGNMRZ71T66I754Z




